
COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

ORIGINALE

SETTORE TECNICO
PATRIMONIO-MANUT

DETERMINAZIONE N. 155
del 22-08-2022

Oggetto:PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno- INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO
ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE CAMPO DI CALCIO NEL
POLISPORTIVO  COMUNALE. Legge 160/2019. Affidamento incarico di
progettazione , Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza fase progettuale ed
esecutiva, misura , contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione allo
studio Tecnico Associato  PROGETEC di Tavagnacco (UD) , ex art. 1, co. 2, lett. a),
L. n. 120/2020, CUP: G94J22000390001 CIG: 9368792BBA

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.01.2022, immediatamente - esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2022, avente ad oggetto “Assegnazione risorse ai responsabili
dei servizi a seguito approvazione bilancio di previsione 2022-2024”, si è provveduto ad affidare ad ogni responsabile
gli stanziamenti definiti in sede di bilancio di previsione 2022-2024;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21.07.2022 con la quale si è provveduto all’assestamento di
bilancio prevedendo un incremento con fondi propri di €. 50.000,00= dell’importo concesso per l’anno 2022 di €.
70.000,00= ai sensi della Legge 160/2019 per efficentamento energetico;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 21.07.2022 “comunicazioni del sindaco” con la quale è stato
comunicato al Consiglio Comunale che è stata avviata la procedura di esplorazione del mercato per l’intervento
“PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno- Contributi ai Comuni per efficientamento energetico, da realizzarsi in Comune di
Fagagna” Legge 160/2019 per la realizzazione dell’impianto di illuminazione del campo sintetico per l’importo di €.
70.000,00 a cui si sono aggiunti Fondi Propri per €. 50.000,00;
la deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 22/03/2021, con la quale è stato approvato il documento unico di
programmazione (DUP);

VISTI:
l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziano
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024,
l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad
opere pubbliche, in materia di:
efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio
energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per
la produzione di energia da fonti rinnovabili;
sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per
l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle
barriere architettoniche;

Determinazione Reg. SETTORE TECNICO. n. 155 del 22-08-2022 - COMUNE DI FAGAGNA



N.

il comma 31 del citato articolo 1 della legge n. 160 del 2019 stabilisce che: "Il comune beneficiario dei contributo di
cui al comma 29 può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già integralmente
finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi
triennali di cui all'articolo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

DATO atto che:
a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante l’Approvazione della
Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia, in data 31 luglio 2021 è entrata in vigore la Legge
n. 108/2021 di conversione del decreto-legge n. 77/2021, che ha individuato le misure di applicazione del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza;
successivamente, il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U.
n. 229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste
per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A;
in particolare, è affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente
c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del
territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1
comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019;
in data 6 settembre 2021, il Ministero dell’interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, ha pubblicato sul
proprio sito istituzionale un Comunicato con il quale rendeva edotti i Comuni beneficiari dei contributi ex art.1 co. 139
e ss., L. 145/2018, del passaggio delle risorse relative alla graduatoria 2021 sul PNRR;
con il Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152, sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del corretto utilizzo
delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza in termini di gestione, monitoraggio e
rendicontazione;
come risulta nell’allegato A al Decreto del Capo Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno
del 14 gennaio 2020 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17 gennaio 2020) il contributo destinato al comune
di Fagagna per l’anno 2022 ammonta ad Euro. 70.000,00=;
l’amministrazione comunale ha individuato di destinare il contributo di Euro. 70.000,00=, così come incrementato con
fondi propri di bilancio pari a Euro 50.000,00=, alla realizzazione di interventi di efficientamento energetico
dell’impianto di illuminazione del campo di calcio nel Polisportivo Comunale volti alla riduzione dei consumi
energetici;
con determinazione del Segretario Comunale n. 10 del 12.08.2022 è stato nominato il p.i. Marino Bianchizza quale
responsabile del procedimento per l’intervento “PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno- INTERVENTO DI
EFFICENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE CAMPO DI CALCIO NEL POLISPORTIVO
COMUNALE” . Legge 160/2019 INTERVENTO ANNO 2022;
con avviso pubblico del 11.07.2022 prot. 8293 è stato comunicato l’avvio delle attività di esplorazione del mercato
tramite l’impiego dell’albo degli Operatori Economici della Regione FVG – EappaltiFVG, avviso pubblicato all’Albo
Informatico Comunale al n. 541 e in Amministrazione Trasparente dal 11.07.2022 al 31.07.2022;

RICHIAMATA la determina del responsabile del servizio tecnico n. 151 del 09.08.2022, con la quale è stata indetta la
procedura per l’affidamento dell’incarico professionale  per la redazione del progetto, Direzione Lavori ed attività
accessorie, nonché della stesura del certificato di regolare esecuzione , per l’intervento “PNRR M2C4-2.2-A Min.
Interno- INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE CAMPO DI CALCIO
NEL POLISPORTIVO  COMUNALE” . Legge 160/2019 INTERVENTO ANNO 2022, mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L. n. 120 del 2020, previa richiesta di un’unica offerta agli operatori economici,
selezionati dall'Albo degli Operatori Economici della Regione Friuli Venezia Giulia, in ragione della qualificazione
prevista per la categoria dei servizi oggetto del presente appalto;

VISTO  l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a)
DL n. 77/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia
adottato entro il 30.06.2023 in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le
seguenti modalità:
a) affidamento diretto per servizi e forniture  di importo inferiore a 139.000 euro;

CONSIDERATO che:
in data 12/08/2022, sul portale  sul Portale Acquisti Appalti FVG URL https:\\eappalti.regione.fvg.it all’interno dell’area
“RDO on line, é stata avviata la procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un solo operatore
economico abilitato (trattativa diretta) n. rfq_37729 per l’ affidamento del servizio professionale in oggetto, per un
importo complessivamente stimato in Euro. 19.628,99= (oltre all'IVA e cassa di previdenza), sul quale applicare un
ribasso a corpo;
alla succitata trattativa é stato invitato  lo studio tecnico associato PROGETEC con sede in Via A. Manzoni, 20 –
33010 a Tavagnacco (UD)- a presentare la propria migliore offerta per l'esecuzione del servizio professionale  in
parola, entro le ore 12.00 del giorno 19/08/2022;
vista l'offerta presentata dal succitato professionista, che ha offerto per il servizio professionale in oggetto, un ribasso
a del 54,14944% sull'importo a base d’asta di Euro. 19.628,99=, corrispondente a complessivi Euro. 9,000,00= più
oneri previdenziali ed Iva di legge;

DATO atto:
Della regolarità  dell’offerta presentata in ribasso rispetto all’ importo a base d’asta;

Determinazione Reg. SETTORE TECNICO. n. 155 del 22-08-2022 - COMUNE DI FAGAGNA



N.

Che l’offerta presentata è congrua e soddisfacente per l’Amministrazione Comunale;
Della necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto;
Di aver verificato con esito positivo la regolarità contributiva dello studio tecnico associato PROGETEC di
Tavagnacco (UD) con DURC rilasciato dall’INAIL_33792357 con scadenza validità al 03/11/2022;
Di aver verificato inoltre con esito positivo la regolarità contributiva Studio PROGETEC P.iva 02078330301 attraverso
il DURC rilasciato da INARCASSA  in data  19.08.2022 con validità di 120 giorni;
Di aver acquisito il certificato del casellario giudiziale dei soci dello Studio Tecnico Associato assunto al prot.
Comunale al n.9884 del  19/08/2022;
Per l’esecuzione del presente affidamento, trattandosi di “affidamento diretto di modico valore” in relazione alle linee
guida DPCM 0712.2021 (Deliberazione ANAC 122/2022) non vi è l’ applicazione delle disposizioni ex art. 47 del DL
77/2021 sugli obblighi assunzionali per il datore di lavoro,  giusta dichiarazione trasmessa in sede di gara;
All’interno dello studio associato vi sono tutte le professionalità per lo svolgimento del servizio , giusta dichiarazione
trasmessa in sede di gara;
dall'esame della predetta documentazione le dichiarazioni rese in sede di gara dall'aggiudicatario sono confermate;
la scelta del contraente è avvenuta  tra professionisti presenti sul mercato che hanno eseguito servizi analoghi con
capacità tecniche e professionali idoneee, in ragione dell’oggetto e dell’importo dell’affidamento, quali a titolo
esemplificativo, l’attestazione di esperienze maturate nello specifico settore, o in altro settore ritenuto assimilabile ,
con particolare attenzione  all’esigenza, al fine del rispetto del criterio di rotazione, di cambiare la platea dei potenziali
competitori nella successione degli affidamenti;

DATO ATTO  INOLTRE che:
Il fine del contratto è la redazione di progetto per la realizzazione di interventi di efficientemente energetico dell’
illuminazione del campo di calcio del Polisportivo Comunale volti alla riduzione dei consumi energetici;
L' oggetto del contratto è l'affidamento dei servizio professionale per l’affidamento incarico di progettazione ,
Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza fase progettuale ed esecutiva, misura , contabilità e redazione del
certificato di regolare esecuzione, per la realizzazione dei lavori sopra indicati;
il sistema di gara è quello descritto in narrativa, qui integralmente richiamato;
la forma del contratto: ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, avverrà mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio tramite il sistema informatico del portale Acquisti Appalti FVG;

VISTI:
il D.Lgs. 09.04.08 n. 81, in particolare, l'art. 26, c. 3, il quale prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti
d'appalto o d'opera un documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), che indichi le misure
adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze;
l’articolo 26 c. 3 del D.Lgs. 81/2008  che esclude i servizi di natura intellettuale da quelli soggetti al DUVRI;

Precisato che al progetto è stato assegnato il codice Simog CIG n. 9368792BBA ed il codice
CUP  n. G94J22000390001;

RICHIAMATI:
la determinazione Sindacale del Comune di Fagagna n. 5 del 28/05/2020 con la quale è stato nominato il Titolare di
Posizione Organizzativa relativa al “Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo, Manutenzione del Patrimonio e
Trasporti Scolastici” il p.i. Bianchizza Marino;
l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 riguardante gli adempimenti di pubblicazione degli atti delle procedure di affidamento
degli appalti sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” nel rispetto delle disposizioni di
cui al d. lgs. n. 33/2013;

VISTI:
l’art.  107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;
l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
lo Statuto comunale;
la Legge 14/2002 e s.m.i. nonché il relativo Regolamento di attuazione per quanto applicabili;
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
le altre disposizioni di legge in materia in vigore;

ACCERTATO che ai sensi dell'art. 6 bis della L.07.08.1990 n. 241, che non vi è relazione di parentela affinità di
parentela fino al secondo grado, tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti del soggetto che con l'Ente stipula il
contratto e i T.P.O e i dipendenti, che hanno parte, a qualunque titolo, in detti procedimenti.

DETERMINA

Di fare proprie  le motivazioni di cui in premessa;1.

Di approvare le risultanze della gara per l’affidamento del servizio professionale inerente alla progettazione ,2.
Direzione Lavori, Coordinamento sicurezza fase progettuale ed esecutiva, misura , contabilità e redazione del certificato
di regolare esecuzione, per la realizzazione dei lavori di “PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno- INTERVENTO DI
EFFICENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE CAMPO DI CALCIO NEL POLISPORTIVO
COMUNALE. Legge 160/2019”  allo studio tecnico associato PROGETEC con sede in Via A. Manzoni, 20 – 33010 a
Tavagnacco (UD) CF/PIVA 02078330301- con elaborati a firma dell’Ing. Gianni Mirolo,  come desumibili dal verbale
creato sul portale di eappaltifgv in data 22.08.20222;

Determinazione Reg. SETTORE TECNICO. n. 155 del 22-08-2022 - COMUNE DI FAGAGNA



N.

Di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della L. n. 120 del 2020,  il servizio professionale all’oggetto3.
indicato allo al studio tecnico associato PROGETEC con sede in Via A. Manzoni, 20 – 33010 a Tavagnacco (UD)
CF/PIVA 02078330301- che ha offerto il  ribasso  del 54,14944% sull'importo a base d’asta di Euro. 19.628,99=,
corrispondente a complessivi Euro. 9,000,00= più oneri previdenziali ed Iva di legge;

Di dare atto che, si procederà  alla stipula  del contratto in forma di scambio di lettere commerciali ai sensi dell’art.4.
32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e di precisare dando atto che le clausole ritenute essenziali sono contenute  nella
RDO on line n. rfq_37720  redatta attraverso il Portale Acquisti Appalti FVG;

Di dare atto che l'importo di Euro. 9.000,00=  ( oltre a cassa di previdenza 4% ed IVA del 22%)  per complessivi €.5.
11.419,20= trova imputazione come di seguito riportato:

PROGETEC con sede in Via A. Manzoni, 20 – 33010 a Tavagnacco (UD) CF/PIVA 02078330301
IMPORTO
TOTALE

CASSA
4%

IVA 22%
IMPORTO
NETTO

ANNO
ESIGIBILITA’

CAP CIG
MISS.PGM-PIANO
DEI CONTI

11.419,20 360,00 2.059,20 9.000,00 2022 5120 9368792BBA 17.01-2.02.01.09.999

Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui al punto 5);6.

Di dare atto che è stata verificata eventuale relazione di parentela o affinità di parentela fino a secondo grado,7.
sussistenti tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti che con l’ente stipulano contratti o che sono
interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di qualunque genere e i
T.P.O. e i dipendenti, che hanno parte, a qualunque titolo, in detti procedimenti;

Di dare atto che l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge 136/2010 al fine8.
di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all'appalto; qualora non  assolva agli obblighi previsti per la
tracciabilità dei movimenti finanziari, il presente contratto si  risolve di diritto ai sensi ai sensi del comma 8 dell'art. 3;
L'Amministrazione verifica in occasione  di ogni pagamento all'appaltatore e con interventi di controllo ulteriori
l'assolvimento degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; l'appaltatore inoltre è tenuto a comunicare  gli
estremi del conto ai sensi della legge 136/2010;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il Dirigente

Bianchizza Marino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Reg. SETTORE TECNICO. n. 155 del 22-08-2022 - COMUNE DI FAGAGNA



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

DETTAGLIO Cartella di Gara
Codice Cartella di Gara Descrizione Cartella di Gara

tender_26768 INCARICO PROFESSIONALE PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno- INTERVENTO DI
EFFICENTAMENTO ENERGETICO

Impostazioni
Codice RDO Oggetto Descrizione

rfq_37720 INCARICO PROFESSIONALE
“PNRR M2C4-2.2-A Min.

Interno- INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO ANNO  2022

Servizio di progettazione, Direzione Lavori,
misura, contabilità,  redazione del certificato di
regolare esecuzione, relativo al all’intervento di

“PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno- INTERVENTO DI
EFFICENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI

ILLUMINAZIONE CAMPO DI CALCIO NEL
POLISPORTIVO  COMUNALE” . Legge 160/2019

INTERVENTO ANNO 2022”,

Accesso Fornitore Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
RDO ad invito (offerta

richiesta)
In busta aperta Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta Amministrativa Busta Tecnica Busta Economica

Sì Servizio ESPD Disponibile No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato RDO

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valore RDO Valuta:

19.628 €

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO RdO Standard

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 12/08/2022 11:33

Data e Ora di Chiusura 19/08/2022 12:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 19/08/2022 13:32

Valutazione iniziata da: Marino Bianchizza

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero dgli Operatori Economici Invitati: 1

Numero dgli Operatori Economici che hanno rifiutato l'invito: 0

Pagina 1 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Numero di operarori economici esclusi in fase di Ricognizione
offerte:

0

Numero dgli Operatori Economici ammessi alle fasi successive
di valutazione:

1

Numero di operatori economici esclusi in fase di Valutazione
Amministrativa:

0

Numero dgli Operatori Economici esclusi in fase di Valutazione
Economica:

0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'Invito - Interesse Operatori Economici Invitati dal

Buyer

Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

12/08/2022 11:33 Operatori Economici Invitati dal Buyer

ELENCO Operatori Economici CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE Operatori Economici ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO Operatori Economici AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
Operatore Economico Data della Risposta Note Stato DGUE

Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo
ing. Gianni, Baiutti ing. Ilva

16/08/2022 20:33 Non Applicabile

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Operatore Economico Data della Risposta

Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

16/08/2022 20:33:17 da Mirolo Gianni

APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA
19/08/2022 13:32Data apertura Busta amministrativa

Busta amministrativa aperta da Marino Bianchizza

Commissione Apertura Buste

Busta amministrativa
Operatori Economici Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione

Amministrativa

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

1 0 60 3 Abilitato

Pagina 2 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE AMMINISTRATIVE
Numero di Operatori Economici 1

Numero di Parametri 86

Operatore Economico
Studio Associato Progetec di Feruglio p.i. Marco,
Mirolo ing. Gianni, Baiutti ing. Ilva

Escludi risposta Operatore Economico? Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta amministrativa firmata digitalmente
QualEnvelopeSummary.pdf.p7m (82 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione
1.1 DICHIARAZIONI DEL CONCORRENTE RESE AI
SENSI DELL'ART. 76 DEL D.P.R. 445/2000

Nota Descrizione

1.1.1 DICHIARAZIONI DEL
CONCORRENTE

Le dichiarazioni del concorrente nell'ambito della presente procedura si
intendono rese ai sensi dell’art.76 del D.P.R. n.445/2000; lo stesso si dichiara

quindi consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali
previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi,
nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a

verità e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto
delle dichiarazioni ivi rese lo stesso decadrà dai benefici per i quali le stesse sono

rilasciate.
Il concorrente dichiara altresì di essere consapevole della previsione di cui all'art.

80, comma 12, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..
Ferme restando le disposizioni degli articoli 40, 43 e 46 del D.P.R. n. 445/2000, il
concorrente dichiara formalmente di essere in grado di produrre, su richiesta e
senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del caso, con le

seguenti eccezioni:
a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità
di acquisire direttamente la documentazione complementare accedendo a una

Banca dati nazionale degli operatori economici, oppure,
b) l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore sono già in possesso

della documentazione in questione.

Valore

Nome Sezione 1.2 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Nota Descrizione

1.2.1 DESCRIZIONE

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e s.m.i.
convertito con modificazioni dalla Legge 12 settembre 2020 n. 120, come

disposto dall’art. 31 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i , con l'applicazione delle
disposizioni di cui al titolo IV del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L.
108/2021 e con le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Prezzo più basso determinato mediante ribasso sul prezzo base del servizio al
netto degli oneri previdenziali e assistenziali e dell'IVA.

Pagina 3 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Valore

Nota Descrizione

1.2.2 CONDIZIONI E REQUISITI
DI PARTECIPAZIONE

L’operatore economico è ammesso a partecipare alla presente procedura in
quanto:

- è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i.;

- è iscritto in apposito Albo che gli consente lo svolgimento delle
prestazioni richieste;

- è in possesso di adeguata copertura assicurativa contro i rischi
professionali;

- è in possesso di adeguata qualificazione per lo svolgimento delle
prestazioni oggetto dell'affidamento documentabile mediante pregresse

esperienze analoghe a quelle oggetto dell'affidamento.

Valore

Nota Descrizione

1.2.3 PRECISAZIONI

La Stazione appaltante non assumerà verso l’operatore economico alcun obbligo
se non quando, a norma di legge, tutti gli atti inerenti la procedura in questione

e ad essa necessari e dipendenti avranno conseguito piena efficacia.

La Stazione appaltante, in via di autotutela, si riserva in ogni caso la facoltà a suo
insindacabile giudizio  di annullare e/o revocare la presente richiesta di proposta,
di modificare o rinviare i termini, di non procedere all’affidamento dell'incarico,

senza incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni, indennità o
compensi di qualsiasi tipo, nemmeno ai sensi degli artt. 1337 e 1338 del Codice

Civile.

Valore

Nota Descrizione

1.2.4 PUNTI DI CONTATTO
Responsabile Unico del Procedimento: BIANCHIZZA MARINO

Responsabile dell’Istruttoria: BIANCHIZZA MARINO
Altri referenti: _______________

Valore

Nome Sezione 1.3 OGGETTO DELL'INCARICO

Nota Descrizione

1.3.1 DESCRIZIONE

Le prestazioni hanno per oggetto lo svolgimento dei seguenti servizi di natura
professionale:

- Studio di fattibilità tecnica ed economica, di cui all’art. 23, comma 5, del
D.Lgs 501/2016 e s.m.i.;

- Progettazione definitiva, di cui all’art. 23, comma 7, del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i. e di cui alla Parte II, Titolo II, Capo I, Sezione IV del D.P.R n 207/2010);

- Progettazione esecutiva, di cui all’art. 23, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i. e di cui alla Parte II, Titolo II, Capo I, Sezione IV del D.P.R. n. 207/2010 e s.

m.i.;

Pagina 4 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Nota Descrizione

1.3.1 DESCRIZIONE

- Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ai sensi dell’art.
91 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

- Direzione dei Lavori ai sensi art. 101 D.Lgs. n. 50/2016 e del Decreto del
Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti del 7 marzo 2018, n. 49;

- Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione ai sensi dell’art. 92
del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

-       Collaudo ai sensi dell'art. 102 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- Verifica preventiva della progettazione, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs

50/2016 e s.m.i.;
- Altro _______________

- per la realizzazione dell’intervento “PNRR M2C4-2.2-A Min. Interno-
INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE

CAMPO DI CALCIO NEL POLISPORTIVO  COMUNALE” . Legge 160/2019
INTERVENTO ANNO 2022”,  ” codice CUP G94J22000390001 , come individuato

dalla documentazione tecnica messa a disposizione in Piattaforma e scaricabile
dalla cartella “Documentazione tecnica”.

L’espletamento dell’incarico deve essere eseguito svolgendo tutti gli
adempimenti attribuiti agli specifici ruoli funzionali dalle leggi e dai regolamenti
vigenti in materia di lavori pubblici e di sicurezza nei cantieri, nonché nel rispetto

del codice civile e della deontologia professionale.

Valore

Nota Descrizione

1.3.2 SUBAPPALTO

Ai sensi dell’art. 31 comma 8 del Codice l’Affidatario non può avvalersi del
subappalto, fatta eccezione per indagini geologiche, geotecniche e sismiche,

sondaggi, rilievi, misurazioni e picchettazioni, predisposizione di elaborati
specialistici e di dettaglio, con esclusione delle relazioni geologiche, nonché per
la sola redazione grafica degli elaborati progettuali. Resta, comunque, ferma la

responsabilità esclusiva del progettista.
Il concorrente, ai sensi dell'art. 105, co.4, del Codice, dovrà indicare nella

Dichiarazione complementare al DGUE l'elenco delle prestazioni che intende
subappaltare.

In mancanza di tale dichiarazione il subappalto è vietato.

Valore

Nota Descrizione

1.3.3 TEMPO DI ESECUZIONE
DELLE PRESTAZIONI

Il tempo di esecuzione della prestazione PROGETTAZIONE ESCUTIVA  è pari a 20
giorni.

Relativamente alla direzione dei lavori, al coordinamento della sicurezza in fase
di esecuzione, altro _______________ la durata del servizio sarà pari alla durata

dell'appalto dei lavori e si intenderà ultimato soltanto alla data di approvazione
da parte della Stazione appaltante del certificato di regolare esecuzione /

collaudo tecnico amministrativo dei lavori.

Valore

Pagina 5 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Nota Descrizione

1.3.4 LUOGO DI ESECUZIONE
DELLE PRESTAZIONI

POLISPORTIVO COMUNALE DEL CAPOLUOGO IN VIA TONUTTI  A FAGAGNA

Valore

Nota Descrizione

1.3.5 REVISIONE DEI PREZZI

Ai sensi dell’articolo 29 del D.L. 4/2022, al presente appalto si applicano le
clausole di revisione dei prezzi previste dall’articolo 106 comma 1 lett. a) primo
periodo del D.Lgs. 50/2016, fermo restando quanto previsto dal secondo e dal

terzo periodo del medesimo comma 1.

Valore

Nome Sezione
1.4 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E
DICHIARAZIONI DELL'OPERATORE ECONOMICO

Parametro Descrizione

1.4.1 DICHIARAZIONE AI SENSI
DELL'ART. 76 DEL D.P.R.

445/2000

Le dichiarazioni dell’operatore economico nell'ambito della presente procedura
si intendono rese ai sensi dell’art.76 del D.P.R. n.445/2000; lo stesso si dichiara

quindi consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali
previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi,
nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a

verità e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto
delle dichiarazioni ivi rese lo stesso decadrà dai benefici per i quali le stesse sono

rilasciate.
L'operatore economico dichiara altresì di essere consapevole della previsione di

cui all'art. 80, comma 12, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Ferme restando le disposizioni degli articoli 40, 43 e 46 del D.P.R. n. 445/2000,
l'operatore economico dichiara formalmente di essere in grado di produrre, su
richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del

caso, con le seguenti eccezioni:
a) se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore hanno la possibilità
di acquisire direttamente la documentazione complementare accedendo a una
banca dati nazionale Banca dati nazionale degli operatori economici, oppure,

b) l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore sono già in possesso
della documentazione in questione.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

1.4.2 Formulario DGUE
elettronico

Formulario DGUE elettronico messo a disposizione dalla Comunità Europea,
generato utilizzando l'operazione "Prepara risposta ESPD" presente nella sezione

"Risposta Amministrativa".
Per la compilazione del DGUE valgono le "Indicazioni per la compilazione del

DGUE elettronico e sue dichiarazioni complementari" disponibili tra gli allegati
alla presente RDO.

Il documento dovrà essere sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante
dell'operatore economico ovvero da altro soggetto in grado di impegnare

Pagina 6 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Parametro Descrizione

1.4.2 Formulario DGUE
elettronico

validamente l'operatore economico stesso:
- nel caso di professionista singolo, dal professionista;

- nel caso di studio associato, da tutti gli associati o dal rappresentante munito di
idonei poteri;

- nel caso di società o consorzi, dal legale rappresentante.
Per ulteriori specifiche si rimanda al documento "Indicazioni per la compilazione

del DGUE elettronico e sue dichiarazioni complementari" sopra indicato.

Valore

espd-response.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.3 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte II
Informazioni sull'operatore
economico - Parte II Sez. D -

SUBAPPALTO

L'operatore economico intende subappaltare parte del contratto a terzi?

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.4.4 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte III Motivi di
esclusione (art. 80 del Codice) -
Sez. A Motivi legati a condanne

penali per i reati di cui all’
articolo 80, comma 1 lettera b-

bis) e g) del Codice, non
previsti nel DGUE elettronico

I soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice sono stati condannati con
sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o

sentenza di applicazione della pena richiesta ai sensi dell’articolo 444 del Codice
di procedura penale per uno dei motivi indicati sopra con sentenza pronunciata

non più di cinque anni fa o, indipendentemente dalla data della sentenza, in
seguito alla quale sia ancora applicabile un periodo di esclusione stabilito

direttamente nella sentenza ovvero desumibile ai sensi dell’art. 80 comma 10 e
10bis?

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.4.5 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte III Sez. A -
Motivi di esclusione (art. 80 del

D.Lgs 50/2016)

L'operatore economico ha compilato affermativamente la sez. A della Parte III
del DGUE elettronico?

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.4.6 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte III Sez. C -
Concordato con continuità

aziendale

L'operatore economico ha dichiarato di avere in corso una procedura di
concordato con continuità aziendale?

Pagina 7 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.4.7 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte III Sez. C -
Gravi illeciti professionali

L’operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti professionali come
indicati nella sezione C parte III del DGUE elettronico ed ha adottato misure di

autodisciplina?

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.4.8 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte III Sez. D -
Altri motivi di esclusione

previsti esclusivamente dalla
legislazione nazionale

L'operatore economico dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all'
articolo 80, comma 2 e comma 5, lett. c-quater), f), f-ter) g), h), i), l), m) del Codice

e art. 53 comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001?

Valore

SI

Parametro Descrizione

1.4.9 Dichiarazione
complementare al DGUE

elettronico - Parte III Sez. D -
Diritto al lavoro dei disabili

Riguardo le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge
12 marzo 1999, n.68 (articolo 80, comma 5, lettera i), l'operatore economico deve

indicare se:

- risulta o meno in regola;
- non è tenuto all'assolvimento degli obblighi di cui alla suddetta legge; in tal

caso l'operatore economico deve indicarne le motivazioni (numero dipendenti
e/o altro).

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:
indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della

documentazione

Valore

lo Studio associato Progetec non è tenuto all'assolvimento degli obblighi di cui alla suddetta legge. Non ha
dipendenti

Parametro Descrizione

1.4.10 ACCETTAZIONE DELLE
CONDIZIONI GENERALI DI

PARTECIPAZIONE

L'operatore economico dichiara:

- il possesso dei requisiti di cui al D.M. 263/2016;

- di essere in possesso di adeguata qualificazione per lo svolgimento delle
prestazioni oggetto dell'affidamento documentabile mediante pregresse

esperienze analoghe a quelle oggetto dell'affidamento;

-  di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni
contenute nella richiesta di proposta della Stazione appaltante;

- di essere pienamente edotto di tutte le circostanze di fatto e di luogo

Pagina 8 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Parametro Descrizione

1.4.10 ACCETTAZIONE DELLE
CONDIZIONI GENERALI DI

PARTECIPAZIONE

riguardanti l'esecuzione delle prestazioni oggetto dell'appalto;

- di ritenere remunerativa l'offerta economica presentata giacché per la sua
formulazione ha preso atto e tenuto conto:

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in
materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e

assistenza in vigore nel luogo dove devono essere svolti i servizi;
b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed

eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi,
sia sulla determinazione della propria offerta;

- di essere a conoscenza che le comunicazioni inerenti la procedura saranno
effettuate, anche ai sensi dell'art. 76 del D.lgs. 50/2016 tramite posta elettronica

certificata mediante l’apposita area messaggi della presente RDO;

- di aver preso visione del documento "Indicazioni relative al DGUE elettronico e
sue dichiarazioni complementari" disponibile nella sezione "Allegati" della

presente RDO.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

1.4.11 CODICE DI
COMPORTAMENTO

L'operatore economico dichiara di essere edotto degli obblighi derivanti dal
Codice di comportamento adottato dalla Stazione appaltante e si impegna, in
caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e

collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del
contratto.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

1.4.12 INDIVIDUAZIONE
NOMINATIVA DEI SOGGETTI

CHE ESEGUIRANNO LA
PRESTAZIONE

L'operatore economico con riferimento ai professionisti personalmente
responsabili dell'espletamento dell'incarico dichiara i seguenti dati: NOME,

COGNOME, CODICE FISCALE, TITOLO DI STUDIO, ESTREMI ISCRIZIONE ALL'ALBO
PROFESSIONALE DI RIFERIMENTO, QUALIFICA, PRESTAZIONE SVOLTA.

Con riferimento al coordinatore della sicurezza inoltre dichiara: l'abilitazione ai
sensi dell'art. 98 del D.Lgs 81/2008.

Per il professionista antincendio inoltre dichiara: gli estremi dell'iscrizione
all'elenco del Ministero dell'Interno.

Altro _______________

Valore

MIROLO GIANNI MRLGNN66H30I904C LAUREA IN INGEGNERIA, ISCRITTO ALL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DI
PORDENONE AL N. 627, PROGETTAZIONE-DIREZIONE LAVORI E CSE. ALL'INTERNO DELLO STUDIO ASSOCIATO CI

SONO TUTTE LE PROFESSINALITA' PER LO SVOLGIMENTO DI QUESTO INCARICO. INOLTRE LO STUDIO E'
ESONERATYO DAL RISPETTO DELL'IMPEGNO PREVISTO DALL'art. 47 COMMA 4 DEL  DL 77/2021 IN QUANTO

COME DA INDICAZIONE ANAC SI TRATTA DI UN AFFIDAMENTO DIRETTO DI MODICO VALORE

Parametro Descrizione

1.4.13 POLIZZA ASSICURATIVA L'operatore economico deve caricare a sistema la polizza assicurativa per la

Pagina 9 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Parametro Descrizione

CONTRO I RISCHI
PROFESSIONALI PER LE

ATTIVITA' DI COMPETENZA

responsabilità civile e professionale per i rischi derivanti dallo svolgimento delle
attività di competenza (scansione del documento).

Detta polizza deve essere corredata dalla quietanza di pagamento del premio
relativo al periodo di assicurazione in corso di validità.

Valore

2022 RC professionale PROGETEC ALL RISKS QUIETANZA.pdf

Parametro Descrizione

1.4.14 INCOMPATIBILITA' E
CONFLITTO DI INTERESSI

Per l’operatore economico, fino al termine del servizio, valgono tutte le cause di
incompatibilità previste al riguardo dalle vigenti disposizioni legislative e

regolamentari.
L’operatore economico dichiara di non avere in corso situazioni che possano
configurare ipotesi di conflitti di interesse con la Stazione appaltante, ai sensi

dell'art. 42, comma 2, dl D.Lgs 50/2016 e s.m.i..
Lo stesso si impegna comunque a segnalare tempestivamente l’eventuale
insorgere di cause di incompatibilità o di cessazione delle condizioni sopra

indicate, sia per sé medesimo sia per i suoi collaboratori.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

1.4.15 VALIDITA'
DELL'OFFERTA

L'operatore economico dichiara di impegnarsi a mantenere valida l'offerta per
180 giorni dalla data fissata quale termine ultimo per la presentazione della
stessa e di impegnarsi a mantenerla valida anche per un termine superiore,

strettamente necessario alla conclusione della procedura, in caso di richiesta da
parte della Stazione appaltante.

Valore

Sì

Parametro Descrizione

1.4.16 TRACCIABILITA'

L'operatore economico dichiara di assumere a proprio carico tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.

m.i. e a tal fine comunica:
- gli estremi del conto/i corrente/i bancario/postale dedicato/i (indicare il nr. di

conto corrente, l'intestatario, IBAN e BIC;
- che le persone delegate ad operare sul/i conto/i corrente/i dedicato/i indicati

(nome e cognome, codice fiscale, luogo e data di nascita).

Valore

Studio Associato Progetec: conto corrente bancario n. 000103305018 presso BANCA UNICREDIT SPA con sede di
TAVAGNACCO Codice IBAN: IT 74 A 02008 64301 000103305018;

Le persone delegate ad operare nei conti correnti sopra citati sono:
c/c 1: a) Sig. FERUGLIO MARCO nato a UDINE il 27/08/1966 residente a TAVAGNACCO in via MANZONI 18/2 codice

fiscale FRGMRC66M27L483E;
c/c 1: b) Sig. MIROLO GIANNI nato a SPILIMBERGO il 30/06/1966 residente a SPILIMBERGO in via BARBACANE 43

codice fiscale MRLGNN66H30I904C;
c/c 1: c) Sig. BAIUTTI ILVA nata a UDINE il 21/10/1968 residente a TAVAGNACCO in via MANZONI 18/2 codice

fiscale BTTLVI68R61L483E;

Pagina 10 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Parametro Descrizione

1.4.17 TRATTAMENTO DATI
PERSONALI

L'operatore economico dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di
cui al Regolamento (UE) 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati,
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento

per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Valore

Sì

Nome Sezione
1.5 DICHIARAZIONI DELL'OPERATORE
ECONOMICO - PARTE PNRR

Parametro Descrizione

1.5.1 Impegno art. 47 comma
2 del DL 77/2021

L'Operatore Economico è tenuto alla redazione del rapporto sulla situazione del
personale ai sensi dell'art. 46 del D.Lgs. 198/2006?

(Aziende pubbliche e private che occupano oltre 50 dipendenti)

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.5.2 Impegno art. 47 commi 3
e 3bis del DL 77/2021

L'Operatore Economico non è tenuto alla redazione del rapporto sulla situazione
del personale ai sensi dell'art. 46 del D.Lgs. 198/2006 ed occupa un numero di

dipendenti pari o superiore a 15?

Valore

NO

Parametro Descrizione

1.5.3 Impegno art. 47 comma
4 del DL 77/2021

L'Operatore Economico dichiara in relazione ai lavori da realizzare di impegnarsi,
in caso di aggiudicazione, ad assicurare una quota di personale da assumere

almeno pari al 30 % a favore dell’occupazione giovanile e dell’occupazione
femminile , qualora fossero necessaria ulteriori assunzioni per l’esecuzione del

contratto o per la realizzazione di attività ad esso connesse o strumentali.

(art. 47 comma 4 ultimo capoverso del DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021)

Valore

No

Nome Sezione
1.6 RAPPORTO SULLA SITUAZIONE DEL
PERSONALE

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Impegno art. 47 comma 2 del DL

Nome Sezione
1.7 OPERATORE ECONOMICO CON NUMERO DI
DIPENDENTI PARI O SUPERIORE A 15

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Impegno art. 47 commi 3 e 3bis

Nome Sezione
1.8 ELENCO OPERATORI ECONOMICI CON
NUMERO DI DIPENDENTI PARI O SUPERIORE A
15

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Tipologia concorrente = SI

Nome Sezione
1.9 Dichiarazione complementare al DGUE
elettronico -Parte II sez.D- SUBAPPALTO

Pagina 11 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Dichiarazione complementare al

Nome Sezione
1.10 Dichiarazione complementare al DGUE -
Parte III sez.A- CONDANNE PENALI

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Dichiarazione complementare al

Nome Sezione
1.11 Dichiarazione complementare al DGUE
elettronico -Parte III sez.A- SELF-CLEANING

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Misure di autodisciplina (Self-

Nome Sezione
1.12 Dichiarazione complementare al DGUE
elettronico -Parte III sez. A-

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Dichiarazione complementare al

Nome Sezione
1.13 Dichiarazione complementare al DGUE
elettronico -Parte III sez.C- Concordato

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Dichiarazione complementare al

Nome Sezione
1.14 Dichiarazione complementare al DGUE
elettronico -Parte III Sez.C- Illeciti prof.

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Dichiarazione complementare al

Nome Sezione
1.15 Dichiarazione complementare al DGUE
elettronico -Parte III sez.D-

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Dichiarazione complementare al

Nome Sezione
1.16 STIPULAZIONE DEL CONTRATTO E TERMINI
DI CONSEGNA

Nota Descrizione

1.16.1 STIPULA CONTRATTO ai
sensi dell'art. 32, comma 14,

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Il contratto si intende concluso mediante lo scambio di lettere commerciali. Con
la sottoscrizione della busta amministrativa ed economica l’Operatore

economico si obbliga sin d’ora nei confronti della Stazione appaltante la quale, a
seguito dell’aggiudicazione operata dalla stessa mediante la Piattaforma,

provvederà a perfezionare il negozio giuridico secondo l’uso del commercio.

L’esecuzione del contratto avrà inizio dopo l’assunzione dell’impegno di spesa,
nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 74 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, per cui seguirà apposita comunicazione riportante gli

estremi dell’atto di impegno di spesa da citare in fattura.
Il termine di esecuzione decorrerà dal ricevimento della suddetta comunicazione.

Qualora la Stazione appaltante rilevasse un motivo di esclusione ai sensi dell’art.
80 D.lgs 50/2016 e s.m.i. o accertasse il difetto del possesso dei requisiti

dichiarati dall’operatore economico nell’ambito della presente procedura, il
contratto si intenderà automaticamente risolto.

Il contratto stipulato è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3, legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. Pertanto, ai fini del pagamento del
corrispettivo, l’operatore economico dovrà utilizzare uno o più conti correnti

dedicati o postali dedicati alle commesse pubbliche, impegnandosi a dare
tempestiva comunicazione di eventuali modifiche che dovessero intervenire in

corso di esecuzione del contratto.

Valore

Pagina 12 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Valore

Nota Descrizione

1.16.2 DOCUMENTI CHE
REGOLANO IL CONTRATTO

- La presente richiesta di proposta integralmente accettata dall’operatore
economico ed eventualmente l'ulteriore documentazione messa a disposizione

in Piattaforma dalla Stazione appaltante;
- l’offerta economica presentata nonché le dichiarazioni rese dall’operatore

economico;
- il decreto di affidamento e di impegno di spesa.

Valore

Nota Descrizione

1.16.3 CORRISPETTIVO
CONTRATTUALE, TERMINI E
MODALITA' DI PAGAMENTO

L'importo contrattuale viene disposto sulla base del ribasso percentuale offerto
inserito a video dall'operatore economico nella Busta economica digitale e deve

intendersi onnicomprensivo di ogni onere e tributo e remunerativo di ogni
attività necessaria al corretto svolgimento delle prestazioni di cui trattasi.

Il pagamento del corrispettivo avverrà in un'unica soluzione su presentazione di
regolare fattura (oppure indicare altra modalità concordata tra le parti) e sarà

effettuato nel rispetto dei termini previsti dal d.lgs. 9 ottobre 2002, n. 231.

Valore

Nota Descrizione

1.16.4 PENALI

In caso di ritardo nella conclusione dell'incarico sarà applicata una penalità pari a
1 per mille dell’ammontare dell’importo offerto per ogni giorno di ritardo, salve
comprovate cause di forza maggiore, fatto salvo i maggiori danni derivanti alla

Stazione appaltante a causa dei ritardi o dell’inadempimento. L’importo
complessivo delle penali sarà trattenuto sul corrispettivo dovuto e non potrà
comunque superare il 10 (dieci) per cento dell’ammontare netto contrattuale,

come previsto dall’art. 113-bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Valore

Nota Descrizione

1.16.5 RISOLUZIONE DEL
CONTRATTO

Clausola risolutiva espressa
Il contratto può essere risolto, di diritto, per inadempimento, ai sensi dell’art.

1456 del codice civile,
In tale ipotesi, la Stazione appaltante si intenderà libera da ogni impegno verso
la controparte inadempiente, senza che questa possa pretendere compensi ed
indennità di sorta con l’esclusione di quelli relativi alle prestazioni già assolte al
momento della risoluzione del contratto che siano state approvate o comunque

fatte salve dal committente medesimo.
È sempre facoltà della Stazione appaltante di non avvalersi della clausola

risolutiva espressa e di agire per il corretto adempimento delle prestazioni
oggetto del contratto, fatto salvo in ogni caso il diritto al risarcimento di tutti i

danni inerenti e conseguenti.
Ulteriori ipotesi di risoluzione contrattuale

La Stazione appaltante si riserva altresì la facoltà di risolvere il presente atto, ai

Pagina 13 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Nota Descrizione

1.16.5 RISOLUZIONE DEL
CONTRATTO

sensi dell’art. 1454 del codice civile, mediante idoneo provvedimento, qualora l’
Operatore economico incaricato non abbia provveduto in esito a formale diffida

e in ogni altro caso di grave e ingiustificato inadempimento delle prestazioni
nascenti dal contratto stesso.

In ogni ipotesi non sarà riconosciuto all’Operatore economico nessun compenso
o indennità di sorta con l’esclusione di quanto dovuto per le prestazioni già

assolte al momento della risoluzione del contratto, fatta salva l’applicazione delle
penali ed impregiudicato il diritto al risarcimento di eventuali ulteriori danni

patiti dalla Stazione appaltante in conseguenza dell’inadempimento.

Valore

Nota Descrizione

1.16.6 RECESSO

La Stazione appaltante, con idoneo provvedimento, può recedere dal contratto in
qualsiasi momento per ragioni di pubblico interesse.

In tale caso, l’operatore economico ha diritto ad ottenere il corrispettivo per le
prestazioni rese fino a quel momento e le spese documentate già sostenute per

l'espletamento dell'incarico.

Valore

Nome Sezione
1.17 INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI
PERSONALI

Nota Descrizione

1.17.1 INFORMATIVA

I dati personali acquisiti con la presente procedura saranno depositati nel
portale https://eappalti.regione.fvg.it e trattati nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e
s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679 esclusivamente per le finalità inerenti alla

gara.
TITOLARE DEL TRATTAMENTO

Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Fagagna (www.
comune.fagagna.ud.it) rappresentato dal Sindaco Daniele Chiarvesio

MODALITA’ DI ESERCIZIO DEI DIRITTI
L’interessato potrà esercitare tutti i diritti di cui sopra scrivendo al Comune di

Fagagna
RECLAMO

L’interessato ha diritto anche di proporre reclamo all’Autorità Garante per la
Protezione dei dati personali ai sensi dell’art. 77 del GDPR.

Si comunica altresì che il D.P.O - Responsabile della protezione dei dati è:
avv. Paolo Vicenzotto

contatti: tel. 0434 -1856002
e-mail: dpo@studiolegalevicenzotto.it - pec: paolo.

vicenzotto@avvocatipordenone.it

Insiel S.p.A. è il Responsabile del trattamento dei Dati Personali connesso all’
utilizzo del portale https://eappalti.regione.fvg.it.

Il Gestore del Sistema è, in particolare, responsabile della sicurezza informatica,
logica e fisica del Sistema stesso e riveste il ruolo di amministratore di sistema e,

comunque, è responsabile dell’adozione di tutte le misure stabilite dal D.Lgs.
196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

L’interessato può esercitare i diritti riconosciuti dagli artt. dal 15 al 22 del
Regolamento UE n.2016/679.

Pagina 14 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Nota Descrizione

1.17.1 INFORMATIVA

Valore

Nome Sezione 1.18 NOTE

Nota Descrizione

1.18.1 Avvertenza

La Stazione appaltante ha la facoltà, laddove necessario, a procedura in corso e
comunque entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte, di

modificare dei parametri della RDO, compreso anche il contenuto dell’area
“Allegati”.

A seguito di modifica, gli Operatori Economici riceveranno un messaggio
contenente l’elenco delle modifiche apportate dalla Stazione appaltante.

Qualora gli Operatori Economici avessero già presentato offerta, la stessa verrà
automaticamente invalidata.

In tal caso gli Operatori Economici dovranno accedere nuovamente alla propria
risposta ed apportare, se necessario, le modifiche richieste e ripresentare l’

offerta.
La partecipazione alla procedura di gara, così come modificata dalla Stazione

appaltante, richiede in ogni caso la ripresentazione dell’offerta.

Valore

Nota Descrizione

1.18.2 Modalità di
presentazione

L'operatore economico deve inviare la propria risposta tramite la funzionalità
“Conferma risposta”.

Il sistema genererà automaticamente due documenti in formato pdf, uno per
ogni busta, sia amministrativa che economica.

Ogni documento riporta il contenuto dei dati inseriti a video dall'operatore
economico nella rispettiva busta.

Il documento relativo alla busta amministrativa deve essere scaricato sul proprio
computer, firmato digitalmente dall'operatore economico e ricaricato a sistema
nella sezione dedicata alla Busta Amministrativa tramite l’apposita funzionalità

della RDO online.
Quanto sopra dettagliato deve essere effettuato anche per la busta economica.
La procedura si conclude con la funzionalità “Salva ed Invia PDF Firmati Caricati”.

Valore

Nota Descrizione

1.18.3 Sottoscrizione della
Busta Amministrativa

La Busta Amministrava deve essere sottoscritta digitalmente dal legale
rappresentante dell'operatore economico ovvero da altro soggetto in grado di

impegnare validamente l'operatore economico stesso:
- nel caso di professionista singolo, dal professionista;

- nel caso di studio associato, da tutti gli associati o dal rappresentante munito di
idonei poteri;

- nel caso di società o consorzi, dal legale rappresentante.

Valore

Pagina 15 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

GRUPPO DI Valutazione Amministrativa
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI Valutazione Amministrativa
Utente-Gruppo di

Valutazione Amministrativa
Operatore Economico Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Bianchizza Marino Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

19/08/2022 13:32

COMUNE DI FAGAGNA . Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

19/08/2022 13:32

CONGELAMENTO VALUTAZIONE AMMINISTRATIVA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Operatori Economici

non esclusi
Operatori Economici

esclusi

Marino Bianchizza 19/08/2022 13:35 1 0

ESITO Valutazione Amministrativa
Non sono presenti elementi da mostrare.

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Operatore Economico Data della Risposta

Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

16/08/2022 20:33:17 da Mirolo Gianni

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 19/08/2022 13:32

Busta Economica Aperta da Marino Bianchizza

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Operatori Economici Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

1 0 1 0 Disabilita
to

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Operatori Economici 1

Numero di Parametri 4

Pagina 16 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Operatore Economico
Studio Associato Progetec di Feruglio p.i. Marco,
Mirolo ing. Gianni, Baiutti ing. Ilva

Escludi risposta Operatore Economico? Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 9.000,00184

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (51 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 OFFERTA ECONOMICA

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 9.000,00184

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale

Prezzo Base Sconto % Totale

19.628,99 54,14944 9.000,00184

Nome Sezione 2.2 NOTE

Parametro Nota Descrizione

2.2.1 Avvertenza

Parametro Nota Descrizione

2.2.2 Modalità di presentazione

Parametro Nota Descrizione

2.2.3
Sottoscrizione della Busta

Economica

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Operatore Economico Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Marino Bianchizza Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

19/08/2022 13:37

. COMUNE DI FAGAGNA Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

19/08/2022 13:36

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA

Pagina 17 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Utente che ha congelato la
valutazione

Data & Ora Operatori Economici
non esclusi

Operatori Economici
esclusi

Marino Bianchizza 22/08/2022 09:16 1 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE Operatore Economico
Operatore Economico Stato Ausiliario Operatore

Economico
Escluso dall'Aggiudicazione

Studio Associato Progetec di
Feruglio p.i. Marco, Mirolo ing.

Gianni, Baiutti ing. Ilva

No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Bianchizza
Marino

12/08/2022 11:33 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 Studio Associato Progetec di Feruglio p.i. Marco,
Mirolo ing. Gianni, Baiutti ing. Ilva

Aggiudicata 9.000,001
84

9.000,001
84

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

22/08/2022
09:16:36

Lo stato della RDO è
cambiato.

Bianchizza
Marino

Lo Stato RDO è  cambiato
da  Valutazione Finale  a

Pagina 18 di 19



Verbale creato da: Area Verbale, il: 22/08/2022 10:51

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

22/08/2022
09:16:36

Lo stato della RDO è
cambiato.

Bianchizza
Marino

Valutazione Finale - Pre
aggiudicata

22/08/2022
09:16:22

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Bianchizza
Marino

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

19/08/2022
13:35:55

La fase di Valutazione
Amministrativa è stata
congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione Economica.

Bianchizza
Marino

La fase di Valutazione
Amministrativa è stata
congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione Economica.

19/08/2022
13:32:01

La Busta Economica è
stata aperta

Bianchizza
Marino

La Busta Economica è stata
aperta

19/08/2022
13:32:01

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Bianchizza
Marino

La Busta di Qualifica è stata
aperta

19/08/2022
13:32:01

La fase di Ricognizione
offerte è stata congelata

e la RDO è entrata in
fase di Valutazione

Amministrativa.

Bianchizza
Marino

La fase di Ricognizione
offerte è stata congelata e
la RDO è entrata in fase di

Valutazione
Amministrativa.

19/08/2022
13:32:01

Valutazione RdO Iniziata
Bianchizza

Marino

Operatori Economici invitati
al Round corrente: 1,

Operatori Economici che
hanno Risposto al Round

corrente: 1,Operatori
Economici con Risposta
Non Valida: 0,Operatori

Economici che NON hanno
Risposto al Round corrente:
0,Operatori Economici che

hanno Rifiutato di
Rispondere al Round

corrente: 0,Numero di
Risposte disponibili per la

Valutazione: 1,Data di
Chiusura RdO: 19/08/2022

12:00:00

12/08/2022
11:33:23

La RDO è stata
pubblicata.

Bianchizza
Marino

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

19/08/2022 12:00:00 .

Pagina 19 di 19


